
 

お客様各位 

2021 年８月 

DAHON 日本総代理店 

株式会社アキボウ 

K3 リアホイール点検とパーツ無償アップデートのお知らせ 

 

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素よりご厚情をいただき、心から感謝いたしております。 

 

さて、弊社より販売しております「K3」におきまして、全てのユーザー様を対象に「リアホイールの点検とパーツ

無償アップデート」を行うことといたしましたのでご案内いたします。 

 

K3 は 14 インチの極小径ホイールのため、他ホイール径モデルと比べ走行時の回転数が 2 倍以上となり、不具合発

生の要因ともなり得るグリスの枯渇やホイール部品の消耗などが通常よりも早く発生する特性がございます。このよ

うな特性上、K3 におきましては定期的なグリスアップやメンテナンス実施を推奨いたしております。 

つきましては、ご購入後に定期メンテナンスを受けられている方も、この機会にご購入された販売店にて下記の点

検等を受けていただくようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

【点検実施内容】 

◆リアホイール フリーボディー内部のグリスアップとスプリング交換 

・フリーホイール内部にグリスアップを行うと共に内部パーツのスプリングを新しいものに交換いたします 

 スプリングも交換する事で今後のメンテナンス頻度が大幅に抑えられます 

※ スプリングの交換に伴いラチェット音が多少大きくなる場合がございますが、走行には支障なく問題ございませ

んのでご安心ください。 

※ フリーボディー内部のグリスアップとスプリング交換作業の工賃は無償ですが、その他の点検修理等が必要とな

った場合は、点検される DAHON 正規販売代理店とご相談の上実施をお願いいたします。 

 

※10/28 追記 

トップチューブから BB を繋ぐフレーム（下記画像の赤丸部分）に「KAA433」という銀色のシールが貼られている車

両は、アップデート済みとなり、本点検等の対象外車両となります。  

 



 

 

極小径ホイールの特性をご理解いただき、今後も DAHON 正規販売代理店にて定期的なメンテナンスを受けていた

だくよう重ねてお願い申し上げます。 

お客様が末永く安全にご乗車いただけるよう、弊社としましても DAHON 社ならびにパーツメーカー共々、品質向

上や製品開発に尽力する所存です。今後とも DAHON 社製品をご愛顧賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

なお、ご不明な点がございましたら購入された販売店、もしくは全国の DAHON 正規販売代理店へお問い合わせく

ださい。 

以上 

 

 
お問い合わせ 

DAHON 日本総代理店                 

株式会社アキボウ 
Mail：info.dahon@akibo.co.jp 


